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Dispde sobre autorizagéo para abertura de crédito especial
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atendimento de projeto e operagéo especial que especifica.
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Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista
Estado de Sao Paulo

Oficio n°. 380/2018-GAP

Paraguagu Paulista-SP, 16 de maio de 2018.

A Sua Exceléncia o Senhor

lan Francisco Zanirato Salomao
Presidente da Camara Municipal
Rua Guerino Mateus, 205, Centro
19700-000 Paraguagu Paulista-SP

Assunto: Encaminha o Projeto de Lei n° @50/2018.
Senhor Presidente: /

Encaminhamos a apreciagdo dessa egrégia Camara Municipal o referido
Projeto de Lei e sua justificativa, que “Dispde sobre autorizagdo para abertura de
crédito especial ao Orgamento Programa 2018, no Gabinete do Prefeito para
atendimento de projeto e operagdo especial que especifica’”.

Certos da atencdo de Vossa Exceléncia, antecipamos agradecimentos e
apresentamos nossos protestos de alta estima e distinta consideragao.

Atenciosamente.

ARG/AMM/kes
OF

CM Parasuatu Pauliisis

Protocolo Dat:vHora
253 16/065/2008 1He29s1
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Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
(Sede Proviséria) Rua Polidoro Simées, 533, Jardim Ténis Clube CEP 19700-000
Fone: (18)3361-9100 E-mail: gabinete@eparaguacu.sp.gov.br
Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - SP



Prefeitura Municipal da Esténcia Turistica de Paraguacu Paulista
: Estado de Sao Paulo '

, J%%gFICATIVA
Projeto de Lei n°. , de 16 de maio de 2018.
Senhor Presidente e Nobres Vereadores:

Encaminhamos a apreciacdo e deliberagdo dessa egrégia Camara
Municipal o presente Projeto de Lei, que “Dispde sobre autorizago para abertura de
crédito especial ao Orgamento Programa 2018, no Gabinete do Prefeito para
atendimento de projeto e operagao especial que especifica’.

Esta propoéitura visa obter autorizagdo para abertura de crédito especial
de R$ 610.815,82 (seiscentos e dez mil oitocentos e quinze reais e oitenta e dois
centavos), ao Orgcamento Programa 2018, conforme classificagdo do Anexo I.

O crédito sera aberto no do Gabinete do Prefeito (Defesa Contra
Sinistros), para atendimento do seguinte projeto e operagao especial:

| - Projeto 1003, Reforma/Ampliagdo Prédio Corpo de Bombeiros,
pagamento de despesas com obras e instalagdes; ,

Il - Operagao Especial 0002, Encargos Gerais do Municipio, pagamento
com Pagamento de Sentengas Judiciais.

O crédito destinado ao Gabinete do Prefeito — Defesa Contra Sinistros
(Projeto 1003) visa a execugdo de adequagdes e melhorias no prédio do Corpo de .
Bombeiros. As informagdes sobre os objetos e valores dos contratos de repasse
constam do documento, da Divisdo de Engenharia, em anexo.

O crédito destinado ao Encargos Gerais do Municipio (Operagao Especial
0002) visa o pagamento de sentenca judicial, precatorios de natureza alimentar.

O crédito sera coberto com recursos provenientes da anulagao parcial ou
total de dotagdes, conforme classificagao constante do Anexo |l.

Esta propositura correlaciona-se a outras duas proposituras, em tramite
nesse Legislativo Municipal, que tratam da inclusdo do Projeto 1003 na Lei de
Diretrizes Orgamentarias 2018 (LDO 2018) e no Plano Plurianual 2018-2021 (PPA
2018-20121). . :

Por conta do crédito, ora aberto, fica alterada a Programagao
Orgamentaria da Despesa do Municipio, estabelecida pelo Decreto Muni¢ipal n°
6.248, de 2 de janeiro de 2018. ‘ ' :

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
(Sede Proviséria) Rua Polidoro Simées, 533, Jardim Ténis Clube CEP 19700-000
Fone: (18)3361-9100 - Fax: (18)3361-1331 — gabinete@eparaguacu.sp.gov.br
Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - SP



Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista
: Estado de Séo Paulo

Posto isto, considerada a urgéncia e relevancia da mateéria, solicitamos os
bons préstimos de Vossa Exceléncia e dos Nobres Vereadores na apreciagéo €
votacgao desta propositura. ‘

Atenciosamente.

ALMIRA RIBAS
Prefeita

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
(Sede Proviséria) Rua Polidoro Simdes, 533, Jardim Ténis Clube CEP 19700-000
Fone: (18)3361-9100 - Fax: (18)3361-1331 - gabinete@eparaguacu.sp.gov.br
Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - SP



Prefeitura Municipal da Esténcia Turistica de Paraguagu Paulista
Estado de Séo Paulo

PROJETO DE LEI N°.U30), DE 16 DE MAIO DE 2018

Dispde sobre autorizagdo para abertura
de crédito especial ao Orgamento
Programa 2018, no Gabinete do Prefeito
para atendimento de projeto e operagao
especial que especifica.

A CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAGU PAULISTA
’ ' APROVA:

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial de R$
610.815,82 (seiscentos e dez mil oitocentos e quinze reais e oitenta e dois
centavos), ao Orgamento Programa 2018, conforme classificagéo do Anexo |.

Paragrafo unico. O crédito sera aberto no ‘Gabinete do Prefeito, para
atendimento do seguinte projeto e operagéo especial:

|- Projeto 1003, Reforma/Ampliagdo Prédio Corpo de Bombeiros,
pagamento de despesas com obras e instalagoes; '

. Il - Operacdo Especial 0002, Encargos Gerais do Municipio, pagamento
com despesas com sentengas judiciais. ‘

"Art. 2° O crédito sera coberto com recursos provenientes da anulagao
parcial ou total de dotagdes, conforme classificagéo constante do Anexo Il.

Art. 3° Fica alterada a Programagdo Orgcamentaria da Despesa do
Municipio, estabelecida pelo Decreto Municipal n° 6.248, de 2 de janeiro de 2018.

Art. 4° Esta lei entra em vigor na data de sua publicagéo.

Estancia Turistica de Paraguagu Paulista-SP, 16 de maio de 20138.

ALMIRARI RMS
Pre CM Parasuawi Paulista
ARG/AMM/kes '
Protocolo DativHora
PLO \ 25.324  16/06/20° ?;%325:1'
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Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista

Estado de Sao Paulo
Projeto de Lei n° __, de 16 de maio QB 2078 oottt Fls. 2 de 2
ANEXO |
02 02 04 GABINETE — DEFESA CONTRA SINISTROS
759 04.122.0002.1003.0000 REFORMA/ALMPLIAC&AO PREDIO CORPO DE BOMBEIROS 10.815,82
. 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 14 01 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO .
758 28.846.0026.0002.0000 PAGAMENTO DE SENTENGAS JUDICIAIS 600.000,00
$3.1.90.91.00 SENTENGAS JUDICIAIS
01 TESOURO
110 000 - GERAL
TOTAL CREDITO ESPECIAL R$ " 610.815,82
ANEXO Il
02 12 01 SEGURANCA, TRANSITO E TRANSPORTES - DESETRANS
571 06.181.0013.2095.0000 MANUTENGAO DA ATIVIDADE DELEGADA -10.815,82
3.1.90.96.00 RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL REQUISITADO
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 14 01 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
591 28.846.0026.0002.0000 PAGAMENTO DE SENTENGAS JUDICIAIS -600.000,00
3.2.90.91.00 SENTENGAS JUDICIAIS .
01 » TESOURO
110 . 000 GERAL .
TOTAL ANULAGAO RS . -610,815,82

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
(Sede Proviséria) Rua Polidoro Simdes, 533, Jardim Ténis Clube CEP 19700-000
Fone: (18)3361-9100 - Fax: (18)3361-1331 - gabinete@eparaguacu.sp.gov.br
Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - SP
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, DE DIVISAO DE ENGENHAR!A
PARA RICARDO CUSTODIO —IDEPARTAMENTO ﬁE LSCITAQOES

%
5

’ ASSUNTO Sohcntagéo de Adequag;ao de Sewlq:os com Aditivo de Valor, °
OBRA: Adequagoes e Melhorias das Instalac;ées Eletncas Cobertura e Pmtura do Predno

- CONTRATO 121/2017 - CC: 044/2017

OBJETO: Execugdo de Adequacées e Methonas no Predlo do COrpo de Bombelros
LOCAL: Av. Aeroporto — Paraguac;.u Paulista. - LR R L

1. ADEQUA(;AO DE ssavngos B

" Para Licitagéo e contratagéo dos servngos descntcs acuma foi efetuada vistoria no - Prédso e,
levantamento de: servsg:os a serem executados, sendo- prev;stos semgos de Substituigdo de
parte das |nstalagoes Elétricas, Revisdo/Reparos na Cobertura e Pmtura do Prédio

N

¢ Durante a Execugéo das mstalaqées Elétncas venf’cando ‘as condigbes reais das
instalacdes, houve a necessidade de algumas. adequagées pelas caracteristscas' v
construtlvas do prédlo e’ complementagéo de servigos,. para garantir a qualldade e
seguranga da Unidade, e que néo estavam prevzstas na plamlha da Ltcltaqéo e do

Contrato . L

¢ Antes dc inicio da Pmtura ao methor avaharmos as Tnncas que se apresentavam na

. despensa e cozinha,. ‘verificamos tratar de recalque . de Fundagﬁes sendo necesséno,
“executar reforgo de fundagdes em trés pontos do Prédro e refazer parte da calr;ada :
externa, com reaterro compactado e Tedireg:mnamento das éguas pluwais para sanar :
:nﬂitragées no allcerce : « :

e Constatamos também a necessidade de akterar a localfzagéc do Cavalete para Medlqéo:,f; Ry
e Entrada de agua pois estava’ localizado bem prémma as fundagbes cdm recalque e
fora das normas e padrio exigidos pela Sabesp Uma caixa de mspeg:éo e tubulagéo de - .
esgotos também necessitam ser remane;adas por apresentarem vazamentos -

,mfltragées proximo aos alicerces. - T -

Em face ao descrito, o Departamento de Engenhana “vem através deste- solicitar a0 '

Departamento de Licitagées e Contrato a adequat;éo da planilha orgamentaria com supressao

e adréscimo de quantidades-e de servigos, para execugéa e remuneragéo correta desta obra. O + " _

_ Valor Atual do Contrato é R$ 21.829,60 (vinte e hum mil, oitocentos e vinte e nove reaus e". P
sessenta centavos) Pregos tabela SINAPI - Data base Outubre12017 . : B

De acordo com o exposto sollmtamos 0 Parecer Jur;dlco para a formahzagao do..

termo de a!teragéo do contrato, em conformidade com os servicos e quantldades S

atestadas por- esta ﬁscahzagéo em. piamlhas anexas Se esta sohmtagao for :

-aprovada 0 nova valor do contrato serd: - S | o5 @

\
_Prefeltura Municipal da: Esténcla Tunstica de Paraguac;u Paulista:~ CNPJ n®; 44347 305/0001-93 : -
~AV. anueira Campos, 1.430 ~ Praga Jornalista Mario Pacheco - Centro < CEP 19. 00-000. ';, >y i
Fone (18)336L -8100 - Fax: (18)3361-1331 ~ gahinete@eparaguacy.sp qw B [ A TR e
stincia Turistlca de Paraguaca ?auilsh SP : : . < o ;




Prefeitura Mumcipal da Esténcna uristlca de Paraguagu Paullsta -
) Estado de Sdo Paulo R

Valor Inicial do Contrato: RS 21.820,60.
Valor Supressao do Contrato: (-) R$ 2.056,24.
Valor Acréscimo do Contrato:, (+) R$ 10. 815 82:
Valor Admvo do Contrato: (+) R$ 8.759,58.

- Novo Va_lor Contrato: R$ 30.589_,18.

‘ Alterac.éo C’ontratdal: + 40, 13%

Entendemos que a Admamstrag:éo devera apresentar os documentos referentes a
esta sohcntagéo para aprec:agao Jundlca e _
" _Paraguagu Pagﬁ'sta, 08 de Maio de 2018,

: Pretaitura Munk:lpal da Estancia Tunstica de Paramm;u Pauima CNPJ n' « 547 30510001-93 :
Av. Sigueira Campos, 1.430 - Praga Jornalista Mérlo Pacheco - Centro - CEP 19: 709.‘000 o

. - Fone (18)3381 -9100 - Fax: (18)3361-1331 - gabinete@eparaguact; spgov br
Co . - ; Esﬁmh Turistica do Paraguwu Puulista SP N



Prefeltura Municipal da Estancua Turlstica de Paraguagu Paullsta

. o R Estado de Séo Paulo .
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| 12,78 RS 50616 |
’Eletreduto ﬂexivel corrugado pvc dn 25 mm (3/4"), para mrcu:tos terrmnais oy : i e RE e m'm’t” i .
02 05 instalado em forro - fornecimento e instalagdo. Af_12/2015 ‘ m e 21 . 6,06 i R$ . 667 R_$ 140 ('{/;
| o217 zsig:gcg:gwar ol orents nom",‘a’f’e 50?, f°me°’mem°e'"3taia§a° UN | 200 ! R$ . 7733/ R$ 8506 RS 170, 12
;'032»20\ R;SJg:gé%pa!artlpo dnﬁ corrente nommél f:le 32a- f?rnef|fﬁentoelnstalagao s 'U"N‘ E 1’00 R$“ 50 98 »R$ , 56,'03 ‘R$ : 56‘,08'
275 oot A ST - UN [ 300 | - . 308 R$ 339 R§ 12543
.‘Tomada de embuttr (1 médulo) 2p+t10a sem suporteesem placa O UN a1, 00 R “ ~1697 R$ 18-67 RS- 765,421 .
:_‘ PR . lnterruptor sumples (1 médulo) 103/250v ‘sem $uporte esem placa fomeamentoe ' :  4 , 1
7221 instalagéo. af_1212015 | v 17,00 - 1566 .3$ ;5 41281 R8. 20291 |
RS 2056 24 ‘

: " CREA 060.139.405-6 SP 5
» S SR ] . \Pagmaldez ¢

g
/
/



Prefeitura Mummpal da Estancia Turlsttca de Paragua’gu Paulista
; ' Estado de Sao Paulo ‘ :
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. Estado de Sio Paulo

R ROLDANA EM PORCELANA DE 72 X 72 MM
. SUPORTE PARA ISOLADOR ROLDANA TIPO SIR, PADRAO TELEBRAS
“CONDULETE METALICODE 344" .
HASTE DE ATERRAMENTO DE 5/8' X 2,40 M

.CONDULETE METALICO DE 2 . o
CONECTOR OLHAL CABO/HASTE DE 5/8° B - _UN
'ELETROCALHA LISA’ GALVANIZADA A FOGO, 1oo X 50 Mi, COM‘ M
.ACESSORIOS

 TAMPADE ENCNXE PARA ELETROCALHA GALVAN!ZADAA FOGO l.- M
- 50MM’ . :

. \SUPORTE PARA ELETROCALHA GALVANIzADO A FOGO 100X50MM\

01.04,
01.05
01.06

01.07.

| o108

\, " » (MULTIPLEX)-
e INTERUGAQAO AO QUADRO GERAL

2 " GABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 16 MM, ANTI-CHAMA 4501750 V, oM
0202 pARA DISTRIBUIGAO - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2015 - :

L T CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO; 2,5 MM, ANTI-CHAMA 06M,0KV, = M-
1. 02.03

PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO
. AF_12/2015 A
. CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 1,5 MMz ANTI-CHAMA 450/750 Vv, M
02.04.. PARA" CIRCUITOS TERMINA!S = FORNECIMENTO E lNSTALAQAO ~

AF, 121‘2015 :

,"CABO DE . COBRE FLEXiVEL ISOLADO, 4 l'MM2 ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV‘ M

| 0205 PARA CIRCUITOS TERMINAIS. - "FORNECIMENTO E INSTALAGAO!
ST AF_1212015 a T :

Prefeltura Mumc:pal da Estancia Tunstlca de Paraguagu Pauhsta

7,00 RS

82,00 R$

1,00 R$
1,00 RS
‘5,00 RS-

300 R$ - - R

8,00 RS 62,78 RS :

. 27,00 RS . 519 R$: ~-356 RS - oy
3300 R$ . 3869 RS - ~ 4256 RS 140448 .
33?_00- o3 1103 .Rs%' 363,99'

400 R$ .. 703 RS - 828 R$ 3312|
BO00R$ 282 R$ 110 RS 66,00 *
12000 R$ -~ 166 RS . 110 R§ 132,00
; . g u ) . " ) g ”: - - - 3 / o ¥ g
- 405 RS 402 R$ 320,64




' FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_04/2016 - AR _
'DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL _DE 40A° -

PARA CIRCUiTOS TERMZNATS - FORNEC?MENTO E INSTALA(}AO
= AF_12/2015

CABO DE COBRE FLEXWEL ISOLADO, 10 MMz ANTI-CHAMA 450/750 v,

PARADISTR]BUI(}AO FORNEC!MENTO E INSTALAC}AG AF 12!2015

,. -
SJ NTOR BJPOLAR TIPO DlN CGRRENTE NOMINAL - DE - 10A

" FORNECIMENTO E INSTALAGAQ. AF_ 0472016

DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN CORRENTE NoMiNAi; ‘DE ,'1]6A &
: ,FORNECIME,NTOEtNSTALAcAO AF 042016 . A ,

| DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN. CORRENTE NOMINAL DE 50A - -

'FORNECIMENTO E lNSTALA(;AO AF_04/2016

DISIUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A -

FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_04/2016

’Prefeltura Mumcxpa! da Estancna Tunstwa de Paraguagu Paulista
: " Estado de Sio Paulo :

63 14 R$

56 28 R$

%

o "67,‘77‘; RS

5810 R$

f 51,65
449

39,86




08.01°

' 93'.02

10.02

10.03

Prefettura Mumc:pal da Estancna Tunstlca de Paraguagu Pauhsta
Estado de Séo Paulo

* QUADRO DISTRIBUICAO, Disd. GERAL 30A Plr4 A8 D)SJS REDE DE
BAIXA TENSAO

QUADRO COMANDO

¥

Aot £ *%ﬂv
TERMlNAL QU CONECTOR DE PRESSAO - PARA CABO ,25MM2
FORNECIMENTOEINSTALACAO S I

“TERMINAL OU CONECTOR DE PRESSAO - PARa; CABO 10MM2 - -UN o 38,00 RS

FORNECI MENTO E INSTALACAO .

TETO

"

DEMOUCAO DE CONCRETO SIMPLES
DEMOLIGAO. MANUAL DE. REVESTIMENTO EM MASSA DE PAREDE ou

EléETRODUTO DE AGO GALVANIZADO A FOGO, TIPO. SEMI-PESADO/ 180 - 26,00 R$
MEDIO - 2" - W97 . 29,09 R

ELETRODUTO CORRUGADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE DN- M 2000 RS ' 1027 'R$
50 MM, COMACESSORIOS | : ‘ o T

- ELETRODUTO DE PVC RIGIDG ROSCAVEL DE 3/4° COMACESSOR!OS .M 77 3300R$ 1746 RS

~ : - ) iy

é

3842 RS

3431 RS

10,61 RS
1040 R$ - " 38372]

RS

705 RS 140,90

198 R$

171,51
2,61




o o Prefeltura Mumcupa! da, Estanc:a Turistica de Paraguagu Paullsta
. o Estado de Sao. Faulo

REMOGAO DE ENTULHO SEPARADO DE OBRA COM CAGCAMBA METALICA

- TERRA, ALVENARIA, CONCRETO, ARGAMASSA MADEIRA, PAPEL,
PLAST!CO ou METAL _ \ P

2

_ CHAPISCO
- REBOCO

| 1302
i 13.03

| 1304

i REGULAR!ZACAO E COMPACTAGAO MECAN!ZADA DE SUPERFICIE SEM
»CONTROLE DO PROCTOR NORMAL _

‘FORMA TABUA P/

BRITA 1) - PREPARO MECANICO COM BETGNEIRA 600 L. AF_ 712016 i

' TUBO DE PVC_RIGIDO SOLDAVEL _MARROM, DN= 25 MM, (3/4), m . 1500 RS

ESTACA REAGAO P/20T CRAVADA ATE 5,00 M DE PROFUNDIDADE

m .

CONCRETO - EM FUNDACAO RADIER ¢ 066 RS 2911 R§

‘RS
“REAPROVEITAMENTO 5X. - e RN T IR :
LANGAMENTO, ESPALHAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO ou m 077 R$ 5339 R$ R$
MASSA EM LASTRO E/OU ENCHIMENTO - e e T R AR R
CONCRETO FCK = 15MPA, TRAGO 1:34:35 (c MﬁNTO/ AREIA MEDIN m? - “R$

INCLUSIVE CONEXOES

W7

RS 1.250,00

. _KIT CAVALETE PARA MEDICAO DE AGUA - ENTRADA PRlNCIPAL EMPVC UN 1,00 RS - 107,64 RS 73,84 ’V'R$,”, f
-*SOLDAVEL DN25 (%4 )~ FORNECIMENTO E INSTALAGAO (EXCLUSIVE s ) , o ; Sl LI St
k‘HlDROMETRO) AF_11/2016 ( AT : N : ,

“a . ,
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Prefeltura Mumc:pal da Estanma Tunstica de Paraguagu Paulista
Estado de Sﬁo Paulo

TGMADA BAIXA DE jEMBUTlR (1 MC)DULO) )2P+T 10 A INCLUINDO
SUPQRTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2015

2P+T 10 A,

lNTERRUPTOR SIMPLES. (2 MODULGS) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR

INCLUINDO SUPORTE E PLACA FORNECIMENTO E -

’ INSTALACAO AF_12/2015

‘TOMADA BAIXA DE EMBUTIR @ MC)DULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDOV CUN - . 600 RS . 3856 RS

- SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2015 - | e L SR S
"INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO), 10A/250V, INCLUINDO supome E  UN 1300 R$ - 22,69 R$
'PLACA - FORNECIMENTO EINSTALAGAQ. AF_12/2015 L S R R
INTERRUPTOR SIMPLES (2 MODULOS), 10A/250V, INéLUlNDO SUPORTE UN © 4,00 R$ 3597 R$
'E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2015 - » : ; ‘ PR A

' CONJUNTO 2 INTERRUPTORES SIMPLES E1 TOMADA 2P+T. DE 10 A G 1,00 R$ = . 2474 RS,
COMPLETO . \ : e S el

 CONJUNTO 2 !NTERRUPTORES SIMPLES E 1 TOMADA 2P~I»T DE 10A, ¢ - 100 R$ 2474 RS
'COMPLETO : » : s e o

: Eng.? lzaRegmaSaloméo\l l RIS v “ : T e
. CREABPUSITIDIONS .. . | . ot

z'e,as' RS °
j 15,57“ RS
24.68“ RS
 16,97 R$

716,97 R$

158,71]

202.35|

98,70},

B 116,97

16,97




Prefaitﬁra Mumc;pal da Estﬁncia Tzzristn@a de Paraguaqﬂ Pwlrsta
Estada de Sio Paufo i : ) ;

DECRETO N" 6 248 DE 2DE JANEIRQ DE 2018 e
a"‘Dnspﬁe . sobre t»;afi ° Pragfamacéo L

et e

Financeira o Gronograma :de .

., Execugio Manaai de Desemboiso, "
' canfoma o disposto ha Lei Orgénica
‘do ‘Municipio e no arft 8 da Lei
‘Complementar Federal n° 101!2000 (Lei
~de Respan&ahiltdaﬂa Fiscal) :

ALMIRA RIBAS smms Prefeita do Mumcfpia fa .'-Evsténcla\ Turistica de-

" art. 8° da Lei Ccmplementar Federal n°® 1(}1
Responsabilidade Fiscal): : ;

DECRETA:

‘Art. 1° Ficam. estabefecidas o8 inmrtes parta m(mmentaw o de empenho e
para pagamentos relativos as dotagﬁes constantes da Lei Orgamentéria para 0

" exercicio de 2018, e aos Restos a Pagar. ;nscrrtas até o exercicro de 2017, ﬂa ferma b :\’

dlsenminada nos: anaxos deste decreta

Art. 2” Os créd:tas sup!ementares e espactats que v‘arem a ser aneﬂos i

neste exercicio, bém como os créditos ‘especiais reabertos,
 condicionada aos limites- fixados & conta das fcntefs de ré@utses

, Art. 3°A reahzagﬁo ‘de-despesa &
__poderfo -ocotrer ‘respeitadas. as - detagées apgov‘
‘ arrecadag;éo das receitas. correspondentes. -

Art 40 Adespesa com pessealﬁ, sem%a

estabé!ecicie no caput deste arttgo com \u ehl;éﬁw ég paga
pessoal efetwo Sk

pagamento do serwq;o da diwda e as
Orgamentarias. . -

 Provisdria) Rug Polidoro Simdes, 533, Jardim Ténis Clube CEF 1970
 Fone: (J 8)3361-9100 ‘E-mail: gabineteﬂepmmw.sp q”wbr
Estémta Tuﬁstfaa de ngua;u Pmtu "SP

h meaum: Munldpnldi Esténcfn Turlsﬁc:vdu Pmuag.t Pauﬁsh ONPJ ne. ﬁ
{Sede

erdio sua execuglo .




e L B’tura thimpa! da Es ﬁncia Turistica de Paraguaq.u Paullsta
ARER ’ Estado de Sdo Pauio

Decmto n® 6.248, de 2 de ;ane!ro do 2013 S LR Fl.?:: ;zﬂf?é ;z"

: créd:tas : 5
io de 2018 para 0

- Art. 8°0s recufsos -financeiros
orgamenténas conssgnades na: Lel Orgamentézna pa
Poder Legislativo, e seus crédltos adicionais, ser&o entre:
més, em obediéncia ao art. 168 da Cnnstlzmgéo Feder
da Constituicdo Federal.

Art. 7° As medicdes para Ilberac:aa ég,
~deverao informar o percentual da execugdo fisica da ob
de engenharla da Prefeitura Munnclpal

Art. 8°0 servigo de contab;hdaﬁe :
prowdéncias necessarias ao blogueio
" constantes da Lei Municipal n® 3.174,
Anual 2018, cujas agbes dependam vcié procedin

lementares que /.

tlgat;ata
Estancia Tvrisﬁca de Paraguagu Pauiusta-SP 2de ;aﬁefra de 2018

Art 9" E,ste decreto entra em wgor na: data de sua p'

. Publicagéo: ﬁ.. A 1)
T . R \,' et - [
. Visto do $ervidor responsdvel: ...

meoltura Municipal aaﬂnmtz’mmm‘ospwwm NPT AeE ?mmw?oa ;
{(Sede Proviséria) Rus Polidom Simdes, 533, Jardim Ténis Clube CEP 197

Fm (18)3361 Qim,, |

' _i,et Grgameména{ |
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